РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИМИРЯЗЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
23.12.2024г.                                                                                                                № 31
пос. Тимирязевский
О передачи части полномочий муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»,  по решению вопросов местного значения и предлагаемых к принятию для осуществления Администрацией  муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования  «Тимирязевское сельское поселение» решил:
1. Согласовать передачу части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры  в муниципальном образовании «Тимирязевское сельское поселение», предлагаемых к принятию для осуществления Администрацией муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области с 01.01.2025г. по 31.12.2025 г.
2. Поручить Администрации муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» заключить соглашение о передачи части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в муниципальном образовании «Тимирязевское сельское поселение» с Администрацией муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области.
3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Тимирязевское  сельское поселение» на 2025 год объем межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий в сумме 2041800,00 (два миллиона сорок  одна тысяча восемьсот) рублей.
решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава муниципального образования
«Тимирязевское сельское поселение»                                  М.М. Авхадиев